６保医医人第 1062 号
令和６年７月 22 日

  各施設管理者 殿

東京都保健医療局医療政策部⾧
 新倉 吉和
（公印省略）

令和６年度東京都新人看護職員研修事業費補助事業に係る
交付申請書類の提出について（依頼）

 日頃より東京都の看護職員確保施策の推進に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、標記の件につきまして、補助を希望される施設は、東京都新人看護職員研修事業費補助金交付要
綱（平成 22 年 12 月 10 日付 22 福保医人第 1773 号）第６に基づき、下記のとおり交付申請書類を御提
出ください。

記

１ 提出書類
（１）交付申請書（別記第１号様式）※郵送の場合は要押印

（２）所要額調書（別紙１−１）
（３）対象経費の支出予定額算出内訳（別紙１−２）
（４）事業計画書（別紙１−３）
（５）研修内容計画書（看護職員・保健師・助産師）（別紙１−４）
（６）新人看護職員（保健師・助産師）研修参加者名簿（別紙１−５）
（７）他施設受入新人看護職員（保健師・助産師）研修参加者名簿（別紙１−６）
（８）研修責任者・教育担当者名簿（別紙１−７）
（９）歳入・歳出予算書（抄本）※郵送の場合は要押印

（10）印鑑証明書（原本）※郵送の場合のみ

（11）委任状（交付申請事務等を委任する場合のみ）※郵送の場合は要押印

（12）その他参考となる資料（人件費及び対象経費がわかる資料、研修プログラム、到達目標など）

２ 提出期限
  令和６年８月 23 日（金曜日）当日消印有効

３ 提出方法及び提出先

以下（１）又は（２）のいずれかの方法で御提出願います。
（１）郵送及びメールによるデータ提出

  下記提出先まで、郵送及びメールにて御提出ください。

  ※提出書類のうち、（２）から（９）及び（12）に関して、郵送に加えデータについても提出を
お願いします（Excel ファイルは、可能な限り PDF 化せずにお送りください。）。なお、デー
タ提出については、押印は不要です。

※件名は「【○○病院】新人看護職員研修補助申請」でお願いします。
（提出先）〒１６３−８００１ 新宿区西新宿二丁目８番１号 東京都庁第一本庁舎 28 階南側

東京都保健医療局医療政策部医療人材課 看護担当 宛
電話：０３−５３２０−４４４７（直通）
E-mail：S1150404@section.metro.tokyo.jp

（２）Ｊグランツによるデータ提出

    以下 URL より御提出ください。
    https://www.jgrants-portal.go.jp/subsidy/a0W5h00000Ubdr6EAB

    ※事前にＧビズＩＤを取得していただく必要がございます（ＧビズＩＤの取得には、ＩＤの申

請から 1 週間程の期間を要します。）。
ＧビズＩＤの取得やＪグランツの詳細は、恐れ入りますが以下のＪグランツのサイトにて御
確認願います。
https://www.jgrants-portal.go.jp/

※Ｊグランツを使用して申請される場合は、ＧビズＩＤ取得時に法人代表者の印鑑証明書を提
出するため、各申請様式における法人代表者の押印は不要となります。
これまで施設⾧や院⾧名にて申請書類を作成していた場合も、各様式の補助事業者名・代表者
職氏名は、Ｊグランツに登録済みの法人代表者名等にて交付申請書類をご作成いただきます
ようお願いいたします。

 なお、施設⾧や院⾧名による申請をご希望の場合は、委任状の提出が必要となりますので、下
記までご連絡ください。

４ 提出様式

東京都保健医療局医療政策部医療人材課のホームページに様式を掲載しています。
ダウンロードし、保存した上で作成してください。
※上記 3(1)郵送用と 3(2)J グランツ用で様式が異なります。必ず提出方法に沿った様式を御使用い
ただきますよう御注意ください。

  URL  https://www.hokeniryo.metro.tokyo.lg.jp/joho/soshiki/isei/ijin/oshirase/

※保健医療局トップページより「医療人材課からのお知らせ」でキーワード検索し、「令和６年度東
京都新人看護職員研修事業費補助事業に係る交付申請書類の提出について」を御覧ください。

５ その他
（１）作成に当たっては、作成上の注意及び記載例を御確認ください。
（２）当該補助金の補助を希望する施設は、交付申請書類を期日までに必ず御提出ください。

【担当】

東京都保健医療局医療政策部医療人材課看護担当
電話番号：０３−５３２０−４４４７
〒163-8001  東京都新宿区西新宿二丁目８番１号

第一本庁舎 28 階南側
メ ー ル ：S1150404@section.metro.tokyo.jp